ATO DE RESULTADO DA 1ª FASE DO CONCURSO PÚBLICO PARA PRO-
VIMENTO DE CARGO NO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE (QOS) DA PO-
LÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, PARA O ANO DE 2013.

O TENENTE-CORONEL PM CHEFE DO CENTRO DE RECRUTAMEN-
TO E SELEÇÃO, no uso de suas atribuições regulamentares contidas no R-
100, aprovado pelo Decreto nº 18.445, de 15abr77 e, considerando o R-103,
regulado pela Resolução nº 3.875, de 08/08/2006, nos termos do edital nº 13
DRH/CRS, de 11/12/2012, que regula o concurso público para provimento de
cargo de 2º Tenente do Quadro de Oficiais de Saúde (QOS) da Polícia Militar
de Minas Gerais, para o ano de 2013, inserto no “Minas Gerais” nº 232, de
13/12/2013 e suas retificações, faz divulgar o resultado da 1ª fase, em ordem
alfabética, a saber:

I – ORIENTAÇÕES AOS CANDIDATOS:

1. O ato de convocação para a 2ª fase (prova teórico-prática) será publicado no
dia 08/08/2014 no site (www.pmmg.mg.gov.br/crs).

2. A prova teórico-prática está prevista para o dia 23/08/2014 em local a ser de-
finido quando da publicação do ato de convocação.

3. Os títulos deverão ser entregues no dia 23/08/2014  ,   quando da realização da
prova teórico-prática.

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

DATA ATIVIDADES

23/08/2014 Prova teórico-prática e entrega dos títulos

03/09/2014 Resultado da prova teórico-prática e títulos

15/09/2014 Convocação para os exames de saúde

16/09 a 04/10/2014 Período de realização dos exames de saúde

24/10/2014
Convocação para o Teste de Capacitação Física e realização

do exame toxicológico

30/10/2014 Aplicação do Teste de Capacitação Física

10/11/2014 Aula inaugural e início do EAdO

MÉDICO – MANHUAÇU:

Or-
dem

Inscrição UF Candidato Prova de co-
nhecimentos

1. MG10482531 MG AFRANIO AUGUSTO DE FREITAS FIGUEI-
RE

60,00

2. 12477494 MG ANDRE LUIZ FERREIRA BRANDAO 12,50

http://www.pmmg.mg.gov.br/crs

3. 336695603 SP DANILO CALI 12,50

4. MG11827874 MG DIMAS PIRES TEIXEIRA 65,00

5. 9096942 MG FERNANDA CUNHA CORREA 65,00

6. MG14133630 MG FILIPE DE JESUS RAMETTA 67,50

7. MG13588564 MG FILIPE GARCIA MOREIRA 70,00

8. 2112425 ES GUILHERME AUGUSTO NUNES CURTY 12,50

9. 10454093 MG GUSTAVO LEITE FRANKLIN 12,50

10. 331628168 SP IVAN ZORNOFF DE MATTOS 12,50

11. MG8609622 MG LEANDRO DE OLIVEIRA MAGALHAES 55,00

12. 15235009 MG LEANDRO PURCINO DE ALMEIDA 12,50

13. 10772641 MG LUIZ LAZARO RUFATO JUNIOR 55,00

14. 9267537 MG MARCOS CARVALHO DE PAULA 62,50

15. M9267523 MG MARLON ANTONIO BERNO TORQUATO 55,00

16. MG15952280 MG NAYARA MARIA MARTINS PEREIRA 47,50

17. 13160406 MG NEIMAR RODRIGUES COSTA 12,50

18. M8129134 MG PEDRO HENRIQUE GOULART NEVES 12,50

19. MG15584532 MG ROBSON PROCOPIO LAGE JUNIOR 82,50

20. 7228039 MG RODRIGO FERREIRA PEREIRA 70,00

21. M3805644 MG SANDRO GERALDO PIRES ANASTACIO 12,50

22. 118110162 RJ SAVIO SILVA RIBEIRO 50,00

23. MG12198671 MG TATIELLY DE CARVALHO BRAGA 32,50

24. 14319606 MG THAIS PEREIRA MOREIRA 12,50

25. 12643922 MG VANIA MONTEIRO KUSSUMI 72,50

Belo Horizonte, 29 de julho de 2014.

(a) Emerson Mozzer, Ten Cel PM
Chefe do CRS